1

平成 21 年 2 月 18 日

各 位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 修

コード番号 1662

問合せ先 広報 IR 部広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 長谷川茂吉

電話番号 03-6268-7110

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 21 年 2 月 10 日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1. 異動が生じた経緯

 平成 21 年 2 月 17 日付で下記主要株主が、関東財務局長に提出した大量保有報告書に係

る変更報告書を「金融商品取引法に基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示

システム」(EDINET)に掲載したため、その異動を確認いたしました。

2. 当該主要株主の名称等

主要株主でなくなるもの

(1) 名   称： サウスイースタン アセット マネージメント インク

(Southeastern Asset Management, Inc.)
(2) 住   所： ｱﾒﾘｶ合衆国 38119 ﾃﾈｼｰ州ﾒﾝﾌｨｽ市ﾎﾟｯﾌﾟﾗｰｱﾍﾞﾆｭｰ 6410 番地ｽｲｰﾄ 900

(3) 代表者氏名： アンドリュー・アール・マッキャロル

(4) 代表者役職： 副社長

(5) 事 業 内 容： 投資顧問業

3. 当該主要株主の所有株式数(議決権の数)および総株主等の議決権に対する割合

 所有株式数

(議決権の数)

総株主等の議決権

に対する割合

異動前(平成 19 年 8 月 3 日現在)
5,872,800 株

(58,728 個)
10.28%

異動後(平成 21年 2月 10日現在)
5,295,710 株

(52,957 個)
9.27%

 2

(注 1) 総株主等の議決権に対する割合は、平成 20 年 9 月 30 日現在の総株主等の議決権の数

571,478 個に基づき算出しております。

(注 2) 平成 20 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数 57,154,776 株

(注 3) 上記については、当該法人より平成 21 年 2 月 17 日付で関東財務局長に提出された大量

保有報告書に係る変更報告書に基づき記載しており、当社として当該法人名義の所有株

式数が確認できたものではありません。

4. 異動年月日 平成 21 年 2 月 10 日

5. その他

 大量保有報告書に、当社の株式の保有目的は、「顧客の資産運用を図るための有価証券等

への投資の一部であり、純投資を目的としている」と記載されております。

以 上